Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.344, de 04-07-17, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (96903) ANDREIA LUCRECIO DE MACEDO, do cargo em comissão
de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo Gonçalves de Oliveira. 2. REMOVER a referida
servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo Gonçalves de Oliveira para a Secretaria de Gestão de Pessoas. 3. DECLARAR VAGO,
em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0004265-19.2017.5.04.0000).

Nº 3.345, de 04-07-17, 1. EXONERAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (89664) TATIANA DE VARGAS LISBÔA, do cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo Gonçalves de Oliveira. 2. NOMEAR a
referida servidora para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador
Marcelo Gonçalves de Oliveira. 3. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0004265-
19.2017.5.04.0000).

Nº 3.346, de 04-07-17, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (34878) TANIA REGINA PALHARES CASTRO, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo Gonçalves de Oliveira. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo Gonçalves
de Oliveira. (PA nº 0004265-19.2017.5.04.0000).

Nº 3.347, de 04-07-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 3485, de 04-06-2012, publicada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho de 08-06-2012, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, (34878) TANIA REGINA PALHARES CASTRO, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador
Marcelo Gonçalves de Oliveira, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004265-19.2017.5.04.0000).

Nº 3.348, de 04-07-17, DESIGNAR, a contar da publicação, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (34878) TANIA REGINA PALHARES CASTRO,
para exercer, em substituição, o cargo em comissão de ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador
Marcelo Gonçalves de Oliveira, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004265-19.2017.5.04.0000).

Nº 3.349, de 04-07-17, DESIGNAR, a contar da publicação, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (52965) LUCIANA FERREIRA MENDES
RIBEIRO, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo.
Desembargador Marcelo Gonçalves de Oliveira, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004265-19.2017.5.04.0000).

Nº 3.350, de 04-07-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (90034) ROBERTO D ALESSANDRO VIGNOLI, da função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 10ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 10ª Vara do Trabalho de Porto

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2265/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 07 de Julho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108739

Alegre para o Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo Gonçalves de Oliveira. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo Gonçalves de Oliveira. (PA nº 0004265-
19.2017.5.04.0000).

Nº 3.351, de 04-07-17, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (111236) KELLI SILVEIRA DOS SANTOS TISSOT, da
Secretaria de Gestão de Pessoas para o Gabinete da Exma. Desembargadora Vania Maria Cunha Mattos. 2. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Vania Maria Cunha Mattos. (PA
nº 0004358-79.2017.5.04.0000).

Nº 3.356, de 04-07-17, VINCULAR ao Gabinete da Exma. Desembargadora Angela Rosi Almeida Chapper, a contar de 03-07-2017, o Analista
Judiciário, Área Judiciária, (101125) LUIZ FELIPE ROCHA SALOMAO JUNIOR, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, anteriormente vinculado ao Gabinete da Exma. Desembargadora Brígida Joaquina Charão Barcelos Toschi. (PA nº 0004284-
25.2017.5.04.0000).

Nº 3.357, de 04-07-17, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 6783/2016, de 25-11-2016, publicada no Boletim de Serviço
de 28-11-2016, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, (24023) VIVIANE GAFREE DIAS, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Angela Rosi Almeida Chapper, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0004284-25.2017.5.04.0000).

Nº 3.358, de 04-07-17, DESIGNAR, a contar da publicação, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (94544) ANDREA BORGES FARIAS DAUVEL,
para exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma.
Desembargadora Angela Rosi Almeida Chapper, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004284-25.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 3.364, DE 05 DE JULHO DE 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo com o
disposto no Provimento Conjunto nº 2/2015, da Presidência e da Corregedoria Regional, bem como o que consta do Processo Administrativo
Eletrônico nº 003572-35.2017.5.04.0000, resolve:

REMOVER, a pedido, a Juíza ROSANE MARLENE DE LEMOS, Titular da 5ª Vara do Trabalho de NOVO HAMBURGO, para a 2ª Vara do
Trabalho de ESTEIO, em virtude da aposentadoria da Titular, Juíza ANDRÉA SAINT PASTOUS NOCCHI.

REMOVER, a pedido, o Juiz ELSON RODRIGUES DA SILVA JUNIOR, Titular da 4ª Vara do Trabalho de RIO GRANDE, para a 5ª Vara do
Trabalho de NOVO HAMBURGO, em virtude da remoção, a pedido, da Juíza ROSANE MARLENE DE LEMOS para a 2ª Vara do Trabalho de
Esteio.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.291, de 29-06-17, CANCELAR, a contar da publicação, a Gratificação de Atividade de Segurança - GAS, do Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança, (84557) EDUARDO SILVEIRA DUTRA, nos termos do art. 17 da Lei nº 11.416/2006. (PA nº 0004337-
06.2017.5.04.0000).

Nº 3.292, de 29-06-17, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, (84557) EDUARDO SILVEIRA DUTRA,
para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na VT de Guaíba. (PA nº 0004337-06.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA COORDENADORIA DE CONTROLE DA DIREÇÃO DO FORO E CENTRAL DE

MANDADOS DE TAQUARA EM 13.06.2017

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DE INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA REALIZADA NA 3ª VARA DO TRABALHO DE ERECHIM EM 06.06.2017

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA COORDENADORIA DE CONTROLE DA DIREÇÃO DO FORO E CENTRAL DE

2265/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Julho  de 2017

Anexos

Anexo 1: Download

Anexos

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108739

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

  Relatório 2

    Relatório Inspeção Correcional 2

MANDADOS DE ERECHIM EM 06.06.2017

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DE INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA REALIZADA NA 1ª VARA DO TRABALHO DE ERECHIM EM 05.06.2017

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DE INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA REALIZADA NA 2ª VARA DO TRABALHO DE ERECHIM EM 05.06.2017

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DE INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA REALIZADA NA 4ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 13.06.2017

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DE INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA REALIZADA NA 3ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 13.06.2017

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DE INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA REALIZADA NA 2ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 13.06.2017

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DE INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA REALIZADA NA 1ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 13.06.2017

ÍNDICE

2265/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Julho  de 2017

Anexos

Anexo 3: Download

Anexos

Anexo 4: Download

Anexos

Anexo 5: Download

Anexos

Anexo 6: Download

Anexos

Anexo 7: Download

Anexos

Anexo 8: Download

Anexos

Anexo 9: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108739